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Bakgrund

Efter att ha läst ditt upprop på Tekniska museets hemsida vill jag ge dig
några rader:

Jag föddes i Lund. Mina föräldrar var Helge Fosseus, i sin tur son till en
tidigt avliden lanthandlare i Onsala på västkusten, och Kerstin, som hade
handelsskolutbildning. Pappa studerade till präst, prästvigdes för Karlstads
stift 1938, missiverades till flera orter i Värmland och blev 1942
komminister i Torrskog på gränsen mellan Dalsland och Värmland. Jag har
två yngre bröder och en syster, som är yngst.

Mina föräldrar blev missionärer och kom till Johannesburg i Sydafrika
lagom till jul 1948. Jag hade då gått fem år i svensk folkskola och ett i real­
skolans 14. Jag hade läst ett års engelska. Nu kom jag till en engelsk­
språkig skola i Johannesburg och gick där i tre år. Mina föräldrar var kvar i
Johannesburg under ett år, året därpå bodde de i Zuluiand för språkstudier,
och sista året samlade Mamma barnaskaran i Johannesburg medan Pappa
gjorde klart sina språkstudier under ett halvår.

Framtidsutsikter Jag åkte hem till Sverige i december 1952. Avsikten var att studera i
Sverige och så småningom bli präst. Under terminerna bodde jag hos en
moster och hennes man, som var präst i Länna utanför Strängnäs. Under
sista gymnasieåret växte en insikt om jag inte skulle bli en bra präst och
sökte efter studentexamen på latinlinjen in på Handelshögskolan.

Introduktion Under pågående studier hade jag gift mig och fått barn och sökte därför
arbete. Det jag läst i dagstidningar om datamaskiner (det kallades så då!)
var fascinerande och jag erbjöds anställning på OK.s hålkortsavdelning.
Första dagen på jobbet var jag på ett datasymposium i Stockholm och
förstod ingenting. Snart därpå kom jag till IBM.s dataskola i Solna för att
lära mig 1401. Vi lärde oss allt om maskinnära programmering av
maskinen och dess kringutrustning inklusive band och skivminnen på två
arbetsveckor varav en dag försvann eftersom det var en helgdag.

OK hade 1960 ingen egen 1401, men hade en utbyggd hålkortsanläggning.
Till att börja med sysselsattes jag med systemframtagning i den miljön men
började förbereda övergång till till 1401, som var beställd. Under tiden fick
vi hyra in på de anläggningar som redan fanns, t.ex Vattenfall. Den tid man
då hade kunde vara 23.00 en fredag till 01.00. Allt material togs med dit
och tillbaka.




